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نرم افزار تعاملی 

آموزش زبان انگليسی:

(انگليسی بنويس)

اشاره
از آنجا که مراودات اجتماعی تحت تأثير تعاملات جوامع بشری و رشد فناوری توسعه پيدا کرده و اين دامنه هر روز افزايش 
پيدا می کند، برای برقراری ارتباط سازنده و آگاهانه ضروری است دانش آموزان علاوه بر زبان مادری که به آنان امکان تعامل در 
سطح روابط ميان فردی، اعم از خانوادگی، محلی و ملی را می دهد، توانايی برقراری ارتباط با ساير جوامع و دستاوردهای بشری 
۳۷در سطح منطقه ای و جهانی را نيز دارا باشند. )سند برنامه درسی ملی، ص ۳۷در سطح منطقه ای و جهانی را نيز دارا باشند. )سند برنامه درسی ملی، ص ۳۷(. بر اين اساس، گسترش استفاده از فناوری های 
چندرسانه ای و نرم افزارهای آموزشی زبان در سطوح مختلف، از جمله در آموزش و تدريس، مؤيد اين موضوع است؛ به ويژه 
نرم افزارهای تعاملی که نقش زيادی در بهبود فرآيند ياددهی ـ يادگيری دانش آموزان دارند. به همين منظور در اين مقاله به 
معرفی يکی از نرم افزارهای تعاملی آموزش زبان به نام »انگليسی بنويس« که نگارندة مقاله طراحی کرده است و در تبلت ها و 

تلفن های همراه اندرويد۱ی قابل اجراست پرداخته می شود.

کليد واژه ها
نرم افزار زبان انگليسی، آموزش زبان، نرم افزار اندرويدی زبان انگليسی، انگليسی بنويس
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آموزش زبان انگليسی
آموزش زبان های خارجی بستر مناسبی را برای درک تعاملات 
فرهنگی و انتقال دستاوردهای دانش بشری در قالب های متنوع 
زبانی به صورت شــفاهی، ديداری، و نوشــتاری، برای مقاصد 
و مخاطبــان گوناگون در چارچوب نظام معيار اســلامی فراهم 

می کند. 
آمــوزش زبان بر توانايی ارتباطی و حل مســئله تأکيد دارد 
به گونه ای که فرد پس از آموزش قادر به ايجاد ارتباط با ديگران 
با اســتفاده از تمامی مهارت های چهارگانة زبانی )گوش کردن، 
ســخن گفتن، خواندن، و نوشــتن( برای دريافت و انتقال معنا 

گردد )سند برنامه درسی ملی، ص 37(. 
با توجه به اهميت نرم افزارهای آموزشی تعاملی و با عنايت 
به مبانی سند تحول بنيادين از جمله راهبرد کلانِ بهره مندی 
هوشمندانه از فناوری های نوين در نظام تعليم وتربيت رسمی 
عمومــی مبتنی بر نظام معيار اســلامی )هدف های کلان 3، 
2، 1، 5، 7(2، در ايــن مقاله بــه معرفی يکی از نرم افزارهای 
آموزش تعاملی زبان انگليســی به نام »انگليســی بنويس«3 
می پردازيــم که برای معلمان و دانش آموزان قابل اســتفاده 

می باشد.

معرفی بخش ها و ویژگی های نرم افزار 
«انگليسی بنویس»

نرم افزار »انگليســی بنويس« برای اســتفاده در ابزارهای 
ارتباطی با سيســتم عامل اندرويد، اعم از تبلت ها و تلفن های 

همراه  اندرويدی طراحی شده است. 
در ايــن نرم افــزار بر يادگيــری صحيح نوشــتن به زبان 
انگليســی مانند: نوشــتن حروف بزرگ و کوچک و کلمات 
متنوعی چون انواع رنگ ها، ايام هفته و ماه و ســال، فصل ها، 
اعضای بدن، اسامی مفرد و جمع، فعل ها، ضماير، شمارش ها 
و ... و همچنيــن جمله بندی های مختلف در زمان های اصلی 
و مجهول و ... تأکيد شــده اســت و برای بخش های مختلف 
نرم افزار، آزمون هايی جهت دريافت و بازخورد در نظر گرفته 

شده است. 
در حالــت کلی حــروف و کلمات و جمــلات مختلف در 
بخش های برنامه به صورت تعاملی توسط کاربر )دانش آموزان( 
نوشته شده و صحت نوشته ها با توجه به قواعد زبان انگليسی، 
مشــخص گشته و به کاربر اطلاع فوری می دهد و دانش آموز 
با تعامل هــای زياد و متنوع، ضمن نوشــتن صحيح به زبان 
انگليســی قواعد آن را نيز فرا می گيــرد. در ادامه بخش های 

نرم افزار معرفی شده اند.

2. هــر کدام از گزينه های صفحة اول دارای بخش های کلی و 
متنوع حروف و کلمات و جملات و آزمون است. در بخش حروف 
بر درست نويسی حروف زبان انگليسی تأکيد می شود. )تصوير 2(

)تصوير 2(

)تصوير 1(

1. صفحه اول نرم افزار شــامل بخش های مختلف می باشــد. 
)تصوير 1(
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3. در بخش کلمات که شامل اسامی و ضماير و ... است نيز فراگير به صورت تعاملی درست نويسی کلمات را فرا می گيرد. )تصوير 4، 3(

 4. در بخش هــای جمــلات انواع جملات ســاده و مرکب و مختلط و اَشــكال ســؤالی و منفــی به صورت تعاملی وجــود دارند. 
)تصوير 5، 7، 6(

)تصوير 4()تصوير 3(

)تصوير 6()تصوير 5(
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5. بخش ديگر نيز شامل آزمون های مختلف و جامع است که 
انواع جمله بندی ها را شــامل می شود و دانش آموز ضمن کار با 

آن ها قواعد زيادی را ياد می گيرد. )تصوير 8(

نتيجه
استفاده از چندرســانه ای ها و نرم افزارهای متنوع آموزشی و 
کاربردی به ويژه در فرآينــد ياددهی ـ يادگيری و تدريس فعال 
و تعاملی، در آموزش و يادگيری مؤثر و جذاب نقش به ســزايی 
دارد. نرم افــزار تعاملی آموزش زبان »انگليســی بنويس« نيز با 
قابليت های خود می تواند در ايجاد علاقه و انگيزه در دانش آموزان 
و کمک به آن ها در آموزش مؤثر درس زبان انگليسی مفيد واقع 

شود. دانلود اين نرم افزار از طريق لينک زير ميسر است:
https://cafebazaar.ir/app/air.WriteEnglish/?l=fa

منابع
1. ســند تحول بنيادين آموزش وپرورش مصوب شــورای عالی انقــلاب فرهنگی آذرماه 

.1390
2. سند برنامه درسی ملی جمهوری اسلامی ايران.

3. خالقی، کريم، )1386(، »روش نوين يا دســتورزبان انگليســی«، انتشارات اميرکبير: 
تهران.

4. همايون، فريدون، )1385(، »مجموعه کامل گرامر نوين زبان انگليســی«، انتشــارات 
جهاد دانشگاهی: تهران.

)تصوير 8(

)تصوير 7(
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